
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 25/02/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 febbraio 2015, n. 71
 
Art. 11 legge n. 27 del 24 marzo 2012 - Integrazione alla D.G.R. 1261 del 19/06/2012. Definizione
confini sede farmaceutica n. 7 di nuova istituzione del Comune di palo del Colle.
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile A.P., dal Dirigente
dell’ufficio Politiche del Farmaco e dell’Emergenza/ Urgenza e confermata e dal Dirigente del Servizio
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
vista la D.G.R. n. 1261 del 19/06/2012 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Identificazione
zone nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di ubicazione” pubblicata sul B.U.R.P. n. 101
del 11/07/2012, con la quale sono state identificate n. 188 nuove sedi farmaceutiche con le relative zone
di ubicazione da assegnare con Concorso Straordinario per soli titoli bandito con Determina Dirigenziale
n. 39/2013 e che nel Comune di Palo del Colle si è proceduto alla istituzione di due nuove sedi
farmaceutiche urbane (n. 6 e n. 7) di cui la n. 7 a quoziente parziale;
 
vista la D.G.R. n. 2154 del 23/10/2012 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Parziale rettifica
D.G.R. 1261/2012” pubblicata sul B.U.R.P. n. 160 del 07/11/2012, con la quale sono state modificate n.
5 zone di ubicazione di sedi farmaceutiche individuate dalla D.G.R. 1261/2012 rispettivamente nei
Comuni di Alberobello, Capurso, Corato, Modugno e S. Giovanni Rotondo;
 
vista la D.G.R. n. 36 del 29/01/2013 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Parziale rettifica
D.G.R. 1261/2012” pubblicata sul B.U.R.P. n. 27 del 20/02/2013, con la quale è stata modificata la zona
relativa alla sede farmaceutica n. 7 di nuova istituzione individuate dalla D.G.R. 1261/2012 nel Comune
di Conversano;
 
considerato che, su sollecitazione dell’ufficio regionale con nota prot. 14924/2013, è pervenuta da parte
del Comune di Palo del Colle la nota n. 1836 del 23/01/2014 recante “Definizione puntuale confine sud
ovest sede farmaceutica n. 7” di nuova istituzione con la quale il Comune chiede alla Regione, alla Asl
Ba ed all’Ordine dei Farmacisti di Bari e Bat di esprimere parere sulla proposta di specificare via
Basilicata come linea di mezzeria atta a dividere le due sedi farmaceutiche n. 4 (già esistente) e n. 7 (di
nuova istituzione)
 
considerato che sono stati richiesti i dovuti pareri, con note regionali prot. 14924 del 10/12/2013 e prot.
n. 3373 del 19/03/2014, all’Ordine Provinciale dei farmacisti di Bari e Bt ed alla Asl di Bari in merito alla
più esatta delimitazione della sede n. 7 del comune di Palo del Colle e che la Asl Ba con nota prot.
4510/UOR06 del 10/01/2014 ha espresso parere favorevole mentre l’Ordine con nota prot. 201400976
del 03/04/2014 ha deliberato di non poter esprimere il proprio parere;

1



 
tenuto conto che la sede n. 7 di nuova istituzione da un lato delimitata da Torre Balenzano fino al
confine con il centro abitativo individuato da via Piemonte con prolungamenti fino a via Torino, via della
Resistenza fino all’agro, necessita di un confine di separazione con la sede farmaceutica n. 4 già
esistente ed operante situata in contrada Auricarro e che il confine morfologico, urbanistico e abitativo
fra la sede n. 7 e la sede n. 4 è rappresentato naturalmente da impluvio orografico (lama) che divide il
centro abitato di Palo del Colle dalla frazione di Auricarro, si ritiene di indicare la linea di mezzeria via
Basilicata (prima strada trasversale alla strada di collegamento del paese ad Auricarro) quale netta linea
di confine fra le due sedi farmaceutiche;
 
si propone alla Giunta Regionale, ad integrazione della D.G.R. n. 1261/2012 relativamente alla sede
farmaceutica n. 7 di nuova istituzione del Comune di Palo del Colle, la seguente delimitazione: “zona
Torre Balenzano fino al confine col centro abitato delimitato da via Piemonte con prolungamenti fino a
via Toritto, via della Resistenza fino all’agro ed a sud-ovest dalla linea di mezzeria via Basilicata con
Contrada Auricarro”;
 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E S.M.I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. “a) e d)” della Legge regionale n. 7/1997.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale:
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento della Dirigente dell’Ufficio e dalla
Dirigente del Servizio;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
DELIBERA
 
Per i motivi riportati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
- di approvare, ad integrazione della D.G.R. n. 1261/2012 relativamente alla sede farmaceutica n. 7 di
nuova istituzione del Comune di Palo del Colle, la seguente delimitazione: “zona Torre Balenzano fino al
confine col centro abitato delimitato da via Piemonte con prolungamenti fino a via Toritto, via della
Resistenza fino all’agro ed a sud-ovest dalla linea di mezzeria via Basilicata con Contrada Auricarro”;
 
- di disporre la notifica del presente atto al Comune di Palo del Colle, alla Asl Ba ed All’Ordine dei
Farmacisti di Bari e Bat a cura del Servizio proponente;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente atto.
 

2



Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente
 
_________________________

3


